1

 证券代码：002431        证券简称：棕榈股份        公告编号：2018-076

棕榈生态城镇发展股份有限公司

2018 年第二季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所行业信息披露指引

第7号——上市公司从事土木工程建筑业务》等相关规定，棕榈生态城镇发展股

份有限公司（以下简称“公司”）2018年第二季度经营情况公布如下：

一、2018 年第二季度（4-6 月）订单情况

单位：万元

业务类型
二季度新签合同

截至报告期末累计已签

约未完工订单

二季度已中标尚未

签约订单

数量 金额 数量 金额 数量 金额

工程（包含 PPP 项目） 72 323,564 763 1,784,427 3 37,200

设计(不包含贝尔高林

国际（香港）有限公司)
128 12,636 1,715 107,219 - -

合计 200 336,200 2,478 1,891,646 3 37,200

注：由于上述相关数据为阶段性数据，且未经审计，因此上述经营指标和数据与定期

报告披露的数据可能存在差异，仅供参考。

二、重大项目履行情况（注：重大项目指项目金额占公司上一会计年度经审

计营业收入30%以上的项目）

1、2011年5月13日，公司与聊城市人民政府签署了《聊城徒骇河景观工程投

资建设合同》，合同工程款总价暂定为170,000.00万元。业务模式为BT模式，开

工日期为2011年5月。截止报告期末，聊城徒骇河景观工程项目合计实现营业收

入47,689.08万元。

2、2015年12月4日，公司与梅州市梅县区人民政府签署了《畲江园区服务配

套项目及梅县区城市扩容提质工程PPP项目政府和社会资本合作（PPP）模式项目

合同》，项目总投资金额约为人民币14.22亿元。业务模式为PPP模式，开工日期

2

为2015年12月20日，建设期为2年，运维期为8年，截止报告期末，该PPP项目累

计投入40,677.35万元。

3、2016年10月，公司与海口市城市建设投资有限公司签署《海口市主城区

重要道路景观提升工程PPP项目》，项目投资总额为111,319.53万元。业务模式

为PPP模式，开工日期为2016年11月21日，建设期为1年，运维期为10年，截止报

告期末，该项目累计投入金额为17,139.96万元。

4、2017年1月，公司及河南投资集团有限公司、安徽水利开发股份有限公司

与漯河市沙澧河建设管理委员会共同签署《漯河市沙澧河二期综合整治PPP项目

特许经营协议》，项目总投资额约20.60亿元。业务模式为PPP模式，建设期为5

年，运维期为20年，截止报告期末，该项目累计投入11,857.35万元。

5、2017年1月，公司与莱阳市住房和规划建设管理局签订《莱阳五龙河流域

综合治理PPP项目合同》，项目合同金额为20亿元，业务模式为PPP模式，开工日

期为2017年2月28日，建设期为3年，截至报告期末，该项目累计投入金额为

28,265.78万元。

6、2017年5月，公司及浙江新中源建设有限公司、浙江西城工程设计有限公

司、广州旭城发展投资管理有限公司与宁波市奉化区阳光海湾开发建设指挥部共

同签署《奉化滨海养生小镇PPP项目协议》。项目投资金额为19.79亿元，业务模

式为PPP模式，本项目合作期限为20年，建设期不长于3年，截至报告期末，该项

目累计投入金额为11,905.71万元。

7、2017 年9月，公司与广东省建科建筑设计院有限公司、广东省基础工程

集团有限公司、广东泛珠勘察设计有限公司、浙江新中源建设有限公司、广东华

银集团工程有限公司组成的联合体与梅州市梅县区人民政府签署《关于梅县区雁

洋镇特色小镇建设项目融资、勘察、设计、施工一体化服务项目的政府采购协议》，

项目总投资额约45.8989亿元。截止报告期末，该项目累计投入金额为10,763.42

万元。

特此公告。

棕榈生态城镇发展股份有限公司董事会

2018 年 7 月 30 日